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1 — SABIK ZABIT HULÂSASI 

Refet Beyin riyasetlerile aktedüerek bazı ga
zetelerin neşriyatı hakkında Hükümetten istizahı 
mutazammın takrir kabul ve pazar günü müzake
resi tensip olundu. 

Esbak Kadıköy Belediye Müdürü Kemal Bey 
hakkındaki teklifi kanunî Bütçe Encümenine ha
vale edildi. " ' 

Tezkereler 
i — Askerî ve mülkî tekaüt kanununun 51 ve 

53 üncü maddelerinin tefsiri hakkında Başvekâlet 
tezkeresi (Millî Müdafaa, Maliye ve Bütçe Encü
menlerine) 

2 — Divanı muhasebat reisi saniliğile azalıkları 
için intihap yapılması hakkında Divanı muhase-

/ — hJlâziz viehu.ni Fazıl Ahmet Bey ve iki ar
kadaşının, bazı gazetelerin takip ettikleri neşriyat 
farzı hakkında Hükümetçe ne tedbir alındığına 
dair istizahı ve Hükümetin itimat reyi alması 

Reis — Efendini; istizah takriri okunacaktır: 

BÜYÜK MİLLET MECLÎS] YÜKSEK 
İt I YA SETİNE 

Bazı gazetelerimizin, takip ettikleri muhataralı 
istikamet vatandaşların ve vatanın siyasî izan ve 
medenî vicdanı üzerinde sarih bir fikir sekaveti 

Badehu veraset ve intikal vergisile bina vergi
si kanun lâyihalarının ikinci müzakeresi icra ve 
pazar günü toplanılmak üzere celse tatil olundu. 

Reis Vekili Kâtip Kâtip 
Afyon Karahisar Denizli 

tiej'el Kuşen Eşref II. Küstü 

bat riyaseti tezkeresi (Bütçe ve Maliye, encümen
lerinden mürekkep Müşterek encümene) 

Mazbatalar 
3 — Ceza kanununun 160 inci maddesinin de

ğiştirilmesi hakkında 1/27 numaralı kanun lâyi
hası ve Adliye encümeni mazbatası (Ruznameye) 

icra ederek masum ruhları tamamen zehirleyecek 
mahiyetler almağa başladı. Hale hiç bir faydası 
olmadığı gibi âtiye de bil* çok vehanıet ve zarar 
hazırlayan bu felâketli cereyan karşısında Hükü
met ne. düşünüyor? 

Millî varlığı istilâya, başlayan şu zehirli hava
dan ammenin vicdanı pek mustariptir. Binaena
leyh Büyük Millet, Meclisinin vaziyeti mütalea ile 
bu hususta bir karar vermesini elzem görüyoruz. 

Cemiyeti, matbuatın sui istimallerine karşı 
müdafaa, için şimdiye kadar müracaat edilen ted
birlerin kâfi olmadığı meydandadır. 

2 — HAVALE EDİLEN EVRAK 

KİRIİNCİ CELSL 
Açlma saati : 14, 45 

H e i s — Kâzım Paşa 

Kât ip l er : Ruşen Eşref B. ( AFYON KARAHİSAR ) , Haydat Rüştü B. ( DENİZLİ ) 

Reis — Celse açılmıştır efendim. 

3 — RİYASET DÎVANININ HEYETİ UMUMİYEYE MARUZATI 

/ —' Kütahya vilâyeti mebusluğuna intihap olu
nan Kasım ve M em et Beylerin intihap mazbataları 

Reis — Efendim; Rasim ve İlacı Memet Bey
lerin mazbataları usulüne muvafık yapdnuştır. 

Muallel değildir. Reye arzedeceğim. 
Rasim Beyin mazbatasını kabul edenler... Et

meyenler... Kabul edilmiştir. 
İlacı: Memet Beyin mazbatasını kabul eden

ler.,, Etmeyenler.., Kabul edilmiştir. 

İSTİZAHLAR 

http://viehu.ni
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Binaenaleyh kefiyetin Hükümetten istizahını 

teklif ederiz. 
El aziz Aksaray Ordu 

Fazıl Ahmet Ahmet Süreyya Ahmet İhsan 
Başvekil İsmet Paşa (Malatya) — Muhterem 

efendiler; matbuat hürriyetinin sui istimalinin 
memleketi müteessir ve mutazarrır ettiğinden bah
sediliyor. Bundan dolayı Hükümetten istizah edil
miştir. "İstizah müzakeresini açmak için Hüküme
tin evvelâ söz söylemesi nizamname icabıdır. Mü
zakereyi açmak için bir, iki noktayı yüksek dik
katinize arzetmek isterim: 

Birisi, mevzubahs olan dert hakkında Hüküme
tin kendisine kanunen verilmiş olan salâhiyetleri 
ve Hükümet cihazlarına teveccüh eden vazifeleri 
isabetle ifa ve tatbik edip etmediğidir. Kendimizi 
muhata.]) addettiğimiz bu suale müsbet cevap veri
yoruz. Hükümet, kendisine verilen salâhiyetleri 
isabetle tatbik eylediği kanaatindedir. 

İstizahın diğer mevzuu, cereyan eden ahval, 
mevcut olan tedbirlerin kâfi olmadığını meydana 
çıkarmıştır. Bu hususta hatiplerin müşahedelerini 
dinlemek isterim ki, bizim de bir çok müşahedeleri
miz vardır. Eğer Meclis mutabık olursa alınması 
lâzım olan tedbirler hakkında uzun uzadıya iza
hat arzederim. 

Reis — H!fendim, bir kere daha evvelden isti
zah için söz almış zevat vardır. Bunları okuyaca
ğız, bunlardan sonra da şimdi söz isteyen arka
daşları sırasına göre yazacağım. Sıra şudur: 

Süreyya Bey, Ahmet İhsan Bey, Mazhar Müfit 
Bey, Ziya. Cevher Bev, Yunus Nadi Bey, Ali Saip 
Bey, Şeref Bey, Refik Bey, liefik Şevket; Bey, 
Emin Bey, İlamdı Bey, Mustafa Turgut Bey, Yu
suf Bey, Nazif'i Şerif Bey, Necip Asını Bey, Ha
sılı Bey, Galip Bey, Fazıl Ahmet Bey. 

Reis — Başka söz isteyen var mı efendim0? 
Ahmet Süreyya B. (Aksaray) — Çok muhte

rem efendiler; Hükümetimizden yaptığımız isti
zah takriri altında imzası bulunan arkadaşlarınız
dan birisiyim (işitemiyoruz sesleri). İşittiririm. 

Fakat evvelâ takririmizin manasını ve onunla 
istihdaf ettiğimiz gayeyi teşrih ve tavzih etmeğe 
lüzum görmüyorum. Takrir kati bir vuzuhla 
yazılmış ifadesi sarih, matlabı çok meydanda olan 
bir istizah takriridir. 

Yalnız bizi bu takririn yazılıp verilmesine, is
tizahın yapılmasına icbar eden esbabı, tecelliyatı, 
vakayii, gidiş tarzlarını teşrih ve tahlile iptidar-
dan ve Heyeti Celilcnizi bu hususta bir karar al-
mıya davet etmezden evvel bütün beşeriyet tarihi
nin bilhassa yüksek Türk inkılâbı tarihinin muva
cehesinde yapacağım teşrih, tahlil ve tesbitten ev
vel bu günün bir hâdisesine temas etmek mecbu
riyetini. hissettim. 

ECendiler; bizi istizah takririni vermeğe mec
bur eden bazı gazatelerin neşriyatı meyanında, 
ini günkü makalelerinin meündericalmın içerisin
den bir-iki fıkradan bahsedeceğim. Bu gazeteler
den biri diyor ki: I 

— O 

«Fena vesileler matbuat hürriyetinin boğulma
sına kâfi gelecek mi?» Diğer birisi diyor ki: «Bu 
gün Cumhuriyet tarihinde matbuat hürriyetinin 
son günü olmayacaktır. Matbuat hürriyeti padi
şahların elinden Cumhuriyetle beraber alınmış bir 
haktır. Ona kimse ilişemez. Şereflerine inanma
dığımızı iftira ettikleri inkılâpçıların, bir kaç gay
retkeşin iddialarile Cumhuriyetin ana hatların
dan geri döneceklerine inanmıyoruz». 

Efendiler; fena vesilelerle matbuat hürriyeti
nin boğulmasına karar verilecek midir? diye bir 
şüphe gösteren bu fıkra karşısında katî ve intihal 
bir hüküm ve kanaat olmak üzere çok kısa bir şey 
arzedeceğim: Biz takririmizle, yaptığımız istizah
la ne mutlak bir matbuat meselesini ne de mut
lak bir matbuat serbestisi meselesini kaydetmiyo
ruz. Takririmize esas ittihaz edilen madde bu 
değildir. Böyle bir tevsiırı yüksek Türk inkılâp 
tarihinin karşısında hakikaten uzak, noksan ve 
yanlış bir telâkkiye delâlet eder. Bizim bu gün 
Büyük Millet Meclisinde konuşmakta olduğumuz 
ve konuşacağımız şey - çok açık ve kati bir lisan
la ifade ediyorum arkadaşlar - bütün bir milleti if
sat ve idlâle uğraşan, bütün bir memleket huzur 
ve emniyetini münselip kılmağa çalışan şeni bir 
düşmanlık, sefil, menfur bir hıyanet, hakikî inki-
lâp ve Cumhuriyet hainliği meselesidir ( Bravo 
sesleri). 

îşte biz bu noktayı istihdaf ediyoruz. Son hâ
diseler ve neşriyatlar karşısında aldığımız şenime, 
gördüğümüz mnazara budur. Endişemiz bundan
dır. Yoksa arkadaşlar samimî bir muhalefet, müfit 
bir tenkit, salim bir serhest münakaşa kabul ve hi
mayesini hikmet ve gayesine Uygun olarak kul
lanılan matbuat serbestisi, hiç bir zaman Heyeti 
Celilenizce Hükümetinizden istizah zemini teşkil 
etmemiştir ve biz böyle bir vesileye, bir mecburi
yete lüzum kalmaması arzu ve endişesiledir ki, İm 
günkü istizahı yapmışızdır, yapıyoruz. Binaena
leyh bu gün bile bu müphem muzmarı derin ifsat-
kâr cümlelerle milletin ruhun a. uyuşukluk, fikrine 
bir endişe telkin etmek isteyen insanlar bunu her 
şeyden evvel böyle bilsinler. Kasdrmız bu kadar 
mübeccel, bu kadar ahraranedir. Ancak çok muh
terem arkadaşlar; kirli ellerde ekseriya ve belki 
daima, muzır bir tatbika tâbi tutulan ve haddi za
tinde çok muhterem ve müfit bulunan matbuat 
serbestisi gibi çok yüksek bir hakkı, mukaddes bir 
mefhumu adeta bir paravan, bir paratoner gibi 
istimal etmek için bir kaç gazetenin etrafında beş, 
on mahlûk toplanmışlardır. Bunlar memleketi a-
narşiye sürüklemek için her gün bin bir çeşite cü
ret ve küstahlıkla çalışıyorlar. Tenkit diye, serbest 
münakaşa diye, fikir hürriyeti diye ancak düşman 
Devletlerin bozucu ve yıkıcı casus teşkilâtlarile, 
kiralanmış vatan hainlerile yapabilecekleri mel 'a-
netlerin daha yüz bin kat fazlasını yapıyorlar. 
(Bravo sesleri). 

Şahısları ve hüviyetleri malûm olan bu id-
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raksız, faziletsiz insanların ne yaptıklarını ve 
daha ne yapmak istediklerini, gizli, menfur emel
lerini, bütün hilelerini, dolambaçlt plânlarım ve 
bu şahısların hususî ve şahsi vaziyetlerini ve her 
birerlerini çok iyi ve biletraf İriliyoruz. 

Arkadaş lar ; bit hilkatte ve bu istidatta olan
lar, vatanın her- köşesi işgal ateşi al t ında yanarken, 
necip Türk milletinin hakkı, istiklâli, haysiyet ve şe
refi düşman çizmeleri alt ında çiğnenirken, onlar 
yine ayni mahiyette ve zaman zaman daha bariz 
ve daha hainane şeyler de yapmışlardır. Düşman 
ordularına girmişlerdir, düşmandan iki kat daha 
düşman olan ve düşmandan daha mühlik olan 
sultan ordularına girmişlerdir Millî kuvvetler cep
helerde çalışırken, onlar milleti arkasından fakat ta 
kalpkâhından ve ciğergâhnidan vurmak istemişler
dir. Anadolu içinde halk arasında irtica, isyan ve 
ihtilâl ateşleri körüklemişlerdir. Bizler o zaman da 
bu mahlûkların hepisini, her şeylerini bu günkü gibi 
eok iyi ve biletraf biliyorduk, onlar hiyanetlerinde 
devanı ettiler, biz imanımızı muhafaza etmekte se
bat ettik, bu gün de olduğu gibi.... Ne müstevli
lerin. harp kuvvetleri, ne de hainlerin bin bir çeşit 
hile ve melanetleri bizden hiç, bir şey aşındırama
dı. Maneviyatımızda en küçük bir sarsıntı yapa
madı. Millî gayemizden bize en ufak bir şey bile 
kaybet t iremedi. Hunini için bizden en ufak bir fe
ragat temin edemedi. Onların bü tün bu savlet ve 
muhacemelerinin bizim ruhumuz ve akidelerimiz 
üzerinde hiç bir tesiri olmadı. Bu gün de olamıya-
cağı gibi... Bütün mücadele senelerinde onlar müte
madiyen hainane, melûnane hareketlerinde devam 
ettiler. Bize en mühlik darbeler tevcihinde musir ol
dular, fakat bu darbeler bizi sindirmedi, yıldırmadı, 
basiretimizi, gayretimizi ar t ı rdı . Bu gün de artıraca
ğı gibi... Nihayet efendiler, çalıştık, azim ve imanı
mızdan hiç bir şey bırakmıyarak maneviyatımız
dan hic bir şey yıpratmayarak çalıştık, vatan kur
tuldu, millî hakimiyet ve istiklâle hakikî olarak 
ilk defa kavuştuk. Daha mücadele devresinde iken 
millî hakimiyeti kabul ve ilân ettik. Kurtuluşu 

-müteakip te Cumhuriyeti tesis ve ilân ettik. Mua
sır garp medeniyetinin, insanlığın refah ve saadet
lerine yetişebilmek için vatan ve milletimizi bunla
rın inamı gûna gutuma mazhar kılabilmek için, an
cak asırlar içerisine sıkıştırabileeek, büyük, mü
him ve muazzam bir inkılâp yaptık. Faka t efendi
ler; inkılâp ve Cumhuriyetin tatlı semerelerini 
millete iktitaf ettirmek istediğimiz şu esnada 
o hilkat ve istidatta olan sefil insanlardan betbaht 
ve bethah bir zümre yine karşımıza çıkıyor, fakatı 
bu defa harp cephelerinde değil, harp cephelerin
den daha hassas ve daha nazik olan matbuat cep-i 
besinde birer mevzi ahzetmek suretile karşımıza çı
kıyorlar. Garip olan ve mucibi teessür bulunan ' 
nokta şudur k i ; inkılâbın, Cumhuriyetin ibda ve 
himaye ettiği tenkit, serbest münakaşa gibi hakla-' 
rı, hürriyetleri bu bizim de hakkımızdır, bizim de1 

hürriyetimizdir diye onları sui istimal etmek su

retile bizzat hak ve hür r iye t aleyhinde inkılâp ve 
Cumhuriyet aleyhinde zeihirli ve sihirli birer silâh 
gübi istimal etme'k cüret ve melaneti ile karşımıza 
çıkıyorlar.... 

A r k a d a ş l a r ; hepimiz çok iyi anlamışız ve çok 
iyi d ikka t etmişizdir; bu betbahtlar o kadar iftira
cı, o kadar hayasız ve o kadar tezvirei, o kadar boz
guncu ve yaygarac ıd ı r la r k i ; vataııcı, inkılâpçı ve 
cumhuriyetçi olan zümrenin inkılâp ve cümhuri-
yetperver muharr i r le r in in matbua t sahasında be
liren azîm tehlike karşısında milleti irşat ve ikaz 
için yazdıklar ı yazıları milleti irşat için bethahlar-
la yapılan mücahedeleri memleketin ve fırkamı
zın başında bulunan muayyen zevatın tesirde, 
kerhen yazılan makaleler şeklinde gösteriyorlar. 
Bu iğrenç yalanı, bu melun iftirayı mütemadiyen 
milletin yüzüne ve kulağına hiç u tanmadan ve 
hiç düşünmeden haykır ıyor lar . Düşünmiyorlar ki ; 
tenkit , neşir, kelâm, ma tbua t hürr iyet i , denilen 
yüksek mefhumları bu memlekette filen tecel
li et t i renler o muharr i r le r in de dahil oldukları 
halkçı, inkılâpçı, it ilâcı zümredir . Kvet 
u tanmıyor lar k i ; kendilerinin de tenkit hak
kıdır, fikir hürr iyet idir , te fekkür hürr iye
tidir, neşir hür r iye t id i r ve serbest- münakaşa hak
kıdır diye kirli ellerinden zehirli ve sihirli birer 

silâh hal inde tu t tuk la r ı ve milletin âli ve 
aziz menfaatleri aleyhine tevcih ve istimal ettik
leri bu haklar ı ve bu hürr iye t le r i maalesef kendi
leri de bu vatan üzerinde yaşadı'kları bu milletin 
arasında bulunduklar ı için yine bu inkılâpçı, cum
huriyetçi ve milliyetçi zümrenin sayesinde ellerin
de tuta/biliyorlar ve daha çok şayanı d ikka t t i r ki 
bu adamlar, yüksek hissi selimi her hakikati 
keşif ve idarake çok mukted i r ve müsait olan bü
y ü k Türk milletini, bütün, bu ifsatçı ve iftiracı neş-
r iyat lar i le imansızlığa, faziletsizliğe, namertl iğe, 
kadirnaşınaslığa sev ketine k istiyorlar. Onlar bu
na kat iyen iman etmişlerdir ve bu iman iledir ki 
müfsit ve tezvirei neşriyatlarına hâkim olan ruh 
budur, böyledir. 

Arkadaş la r ; bu iftiracı, tahrifçi, tezlilci ve tali
ki rci insanların bu düşman matbua t muharr ir le
rinin hiç değilse son günlerde neşrett ikleri ma
kalelerden bir kaç parçayı misal olarak muhterem 
heyetinizin ceiil huzurunda, büyük milletin yük
sek huzurunda, T ü r k inkılâp tarihi karşısında o-
kuyı ıp tahlil ve teşrih etmekliğime müsaade bu
yurmanızı istirham edeceğim. 

Hepimizin hat ı r nişanıdır ki Heyeti Vekile-
miz, dünyaya şamil olan ve bütün Devlet UM- meya-
nında belki en az bizim üzerimize sui tesiri görü
len büyük iktisadî buhranın her millete iltizam 
ett irdiği tasarruf zihniyeti al t ında hareket etmiş 
ve bir çok nokta larda tasar ruf menabii taharr i 
ederken kendi otomobilleri meselesini de nıevzu-
bahs etmişti. Bu münasebetle bu düşman - düşman 
denilmek daha doğru olur - gazetelerden birisinin 
yazdığı bir makalede yazıya hâkim ruhu gösteren 
bir fıkrayı okuyacağını. « Hükümete düşen vazi-
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fe, kendisine ait olan karar Büyük Millet Meclisin-' 
de reddedilirse istifa etmektir». 

Bu ne demektir arkadaşlar, hatırlarsınız ki, He
yeti Vekilemize yüksek ve pek mühim vazifeleri
nin icabı olarak Büyük Millet Meclisi tarafından 
kanunu mahsusla tahsis edilmiş bulunan otomobil
leri de kaldırmamızı bir tasarruf zemini olarak 
Hükümet bize teklif ediyordu. 

Bu Hükümetin yüksek bir feragati nefis nişa
nesi olabilir. İnikat onların bu feragatini milletin 
mümessili yegânesi olan Büyük Millet Meclisi tara
fından kabul edilmediği takdirde her hangi dev
let umuruna ait karar lar ında da bir isabetsizlik 
şeni m esi bulunduğu hükmü tezvirde kendilerinin 

mevkii iktidarı terketmeleri mi lâzımgelir demek 
değil midir"?.. Bu kadar küçük, adi, ehemmiyetsiz 
hâdiseleri teşviş ve ifsat için vesile ittihaz etmek 
değilmidir? ... Bu günkü rejimi yaratan ve yaşatan 
bir fırkanın çok muhterem olan İcra Vekilleri He
yetinin yıkılmasını ve mevkii iktidardan uzaklaş
masını temin için efkârı ammeyi böyle bulandır
mak isteyen insanların ne mahiyette ve ne haleti 
ruh iyede insanlar olduğunu böyle yazılardan da 
pek ala takdir edebilirsiniz. 

Diğer bir makalede « istipdat ve meşrutiyet 
devirlerinden kalanlar ( bunlar güya biz olaca
ğız! ) kara topraklara gömüldükten sonradır ki 
Cumhuriyet tam mânasile feyzini gösterecektir» 
diye başlayor. «Maziden kalan unsur idamei hayata 
fırsat buldukça bizim gibi gençler ve Cümhuriyet-
perverlere - yani onlar Cumhuriyetpcrver oluyor
lar - düşen vazife onların böyle sureti haktan gö
rünerek meşru veya gayrimeşru hareketlerini im
haya çalışmaktır». 

intakı hak kabilindendir ki, karşımızda bu
lunan bu düşman, memleketi sevk ve idare mesu
liyetini taşımakta bulunan insanların meşru hare
ketlerini de imha etmek karar ını vermiş olduklar ım 
kendi itiraflarile bize anlatan hainlerdir. 

Devlet bütçelerinde yapılan tasarrufat için ma-
aşat miktarından ye memurin kadrolarından ara
nılan imkânlara karşı neşrettikleri yazılardan bir 
fıkrayı da okuyacağım : (Hamisiz ve kimsesizlerin 
yine bu vaziyette yanıp gidecekleri anlaşılıyor ) 
bu ilk ve son bir sözdür. Bu söz memurin İdille
sin i tahrik etmek ve Hükümete karşı nefret hissi 
ile müteharrik bir hale getirmek için an kastin ihti
yar edilmiş bir gaflettir. Bir tahkirdir . 

Çünkü efendiler, ferdası günü neşredilen b i r 
makalede bu defa Cumhuriyet Halk Fırkası ve o-
mm hükümeti methedilerek memurl'arrn duruğu: 
maslahatâmiz etiketi altında yalancılık ve fazilet
sizlik eden bir zümre olduğunu söylüyorlar. 

Bu gün tahrik etmek istedikleri zümreyi hükü
mete hücum etmek suret ile ve prensiplere, rejime 
hücum suret ile, yarın tezyif etmek istedikleri o 
memurin kütlesini hükümete istinat etmek suretf-
le tezi il ve tahkir ederler:. Bu suretle ortalığı 
karışt ırmak ve bulandırmak isteyen bu mütefes-
silı ruhların, ika ettikleri: melaneti, izah için şu 

iki misali aldım: Yine diyorlar k i ; (1926 da "maa
şa t yekûnu 46 milyon lira idi ; son beş sene zar
fında memur adetleri o kadar çoğalmıştır ki, Hü
kümet muamelesi tamamen kırtasiyeye boğulmuş 
ve maaşat yekunu 66 milyona çıkmıştır. Beş sene
den beri devanı eden bu israfata şimdi nihayet 
vermek isteniyor, bunun için de 1800 memur çı
karılacaktır ve tabiî himayesiz kimseler bu baziçede 
yine yanacaklardır ) . 

Efendiler, müfrit bir ruhun bütün gayesi, re
j imi yara tan ve yaşatan zümreyi millet nazarın
da düşürebilmek, memlekete umumî bir ümit
sizlik ve betbinlik yaratabilmek için her vasdaya 
müracaat ederek izharı melanet etmektir. Bu
nun için de her yalanı ihtiyarda hiç bir mahzur 
görmüyorlar. Çıkarılacak memur adedinin 1800 ki
şiden ibaret olduğu madam ki onlarca kabul edil
miştir, bu miktar 1926 dan sonra geçen seneler 
zarfında tezyit edilmiştir ve hu yüzden 46 milyon 
maaşat faslı yekûnu 60 küsur milyona çıkmıştır 
ve Devlet muamelesi , kırtasiyeye boğulmuştur. 
Şimdi bizde beş seneden beri yapılan bu hareket
ten, bu israf hareketinden dönmek istiyoruz, hakkal-
insaf düşünmelidir ki, 1800 memur ilâve edildi 
ise bunlara vasatı 100 - 200 lira maaş verildiği 
farz ve kabul edilirse - ki hakikat, böyle değildir -
bütçede nihayet yapacağı fark 2, 2,5 milyondur. 
Bunu kendileri de pek iyi hesap edebilirlerken an 
kastin 20 milyon diye gösteriyorlar, maksat millet 
hazinesini idare edenlerin çok israf ve tebzir edici 
insanlar olduğunu millet nazarında tebellür ettir
mektir, millete böyle yanlış ve yalan bir fikir tel
kin etmektir. İşte bu yazılar, bu mahiyette her 
gün temadi ve tevali eden neşriyat bile bize bun
ların düşman ruh ve maluyetjerini pek alâ tebel
lür ettirebilir... 

Efendi ler ; bu milletin inandığı mukaddesata, 
bu milletin hürmet ettiği büyüklerine ehemmiyet
sizi ik atfettirmek, milleti mukaddesata merbuti-
yetten, büyüklere hürmet ten uzak düşürerek, ma
nen, ahlâkan, hissen zafa uğratmak için Dumlu-

\ p ınar ın tahakkukundan bir gün evvel onu inkâr 
etmek, tahakkukuna imkân, vermemek körlüğünü 
gösteren insanlar bu gün Dumluptnar bir hakikat 
bü tün emsali at iyeye şeref ve Fahir- verecek bir va
kıa olduktan sonra onun ehemmiyet ve müessirini 
inkâr etmek küframnı göstermekten bile çekinmi
yorlar. Dumlupmara, istihlâs mücadelelerinin bin 
bir harikalarına bunlar birer mazidir, mazide ne 
de olsa bir irtica şemmesi vardır diye istihfaf ve 
tezi il etmek istiyorlar... 

Ha lbuk i ; arkadaşlar size bu gün uzak maziden 
bir Nikboli seferinden bahsetsem içinizde Türk
lük azim ve şe ham etin in insanlara gurur ve azîm 
veren kuvvetini hissetmez misiniz? Bir Nikboli se
feri insanlarda böyle tahassüsler, kuvvetler yara
tıyor da bir inönü, bir T) um İn pınar mazidir diye 
hatıra i enamdan silinmek mi isteniyor?... Efendi
ler bunlar her mukaddesata, her yükseldiğe hücum 
etmişlerdir . Şimdi diyor lar k i ; fena vesileler 
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matbuat hürr iyet in in boğulmasına kâfi gelecek mi
dir1? Faka t feyiz ve şereflerine itimat ettiğimiz ve 
fakat i t imat etmiyoruz iftirasına maruz kaldığımız 
inkılâpçıların., büyük ibdakâr insanların (bir kaç 
idlâlkârtn t ah r ik ve teşviklerde ma tbua t hürr iyet i 
ni tahdi t etmeyeceklerim; kanaat ediyoruz diyorlar. 

Efendi le r ; m a t b u a t ; bu asrın eti büyük kuv
vetlerinden biridir ve böyle olduğu içindir ki hüs
nü istimal edildiği t akd i rde faidesi m; k a d a r çok 
olursa muzır ellerde Pena, ta tbiklere maruz kaldı-
ğr / amanda tevlit edeceği felâket, intaç, edeceği 
mazar ra t l a r o uisbette büyük ve müessir olur. 
Matbua t bir müessesedir, hü r r iye t bir hak. i l e r 
hangi bir serseri umuma ait bir müesseseyi ve hak
kı eline alıp şahsî menfaati, şahsî hırsı ve ımızına-
rt için istediği gilbi kul lanabi l i r ıııi'L Buna, müsa
ade edilen memleket te ne müessesenin ne de hak
kın mana ve mahiyeti anlaşılmamış demek olur. 

A r k a d a ş l a r ; i s tanbul t ramvaylar ına menafi» 
umumiye ile a l âkadard ı r diye kontrol vazediyoruz 
da ondan daha fazla menafi! umumiye ile alâka
da r olan matbuat ı , hüviyet ve şahsiyetleri malûm 
bir kaç serserinin eline hak ve hür r iye t aleyhine 
istimal edilen keskin bir silâh gibi «hakt ı r» diye 
t amamen kayıtsız ve kontrolsuz o la rak hangi zih
niyet le bırakabil ir iz . Bizim memleketimizde bil
hassa, bu nokta çok şayanı d ikka t t i r . Bütün mede
nî, muasır memleket lerde kontrolsuz hiç bir kaleni 
işleyemez. En hürr iyetperver , merakil i medeniye
ttin ki.Lsvn.sma kadar yükselmiş memleketlerden 
misal almak isterseniz oralarda gazeteler muhak
kak ya büyük şirketlerin, ya cemiyetlerin veya
hu t f ı rkaların elindedir ve bu gazetelerde çalışan 
muharr i r ler in kalemi bu müesseseler, cemiyetler 
ve bu f ı rka lar kontrolü a l t ındadı r ve bizatihi bu 
f ı rkalar , cemiyetler, ş i rket ler de Hükümet in kon
trol una tâbidir . Bizde nasıl oluyor da bir tek ada
mın eline bü tün ibir milletin in en afi i. ile a lâkadar 
olan ma tbua t .müessesesi, kontrolsuz, kayitsiz, şart
sız brrakılaıbitiyor. Hüküme t t en bunu bu husustaki 
noktai nazarını soruyoruz. 

A r k a d a ş l a r ; nihayet hürriyeti , matbuat , ser
best münakaşa , fikir ve neşir hürr iye t i istimal ((di
yoruz diye; kâ ina t ı fesada, velveleye, yaygaraya 
veren, ellerindeki hak ilenen, hü r r iye t denilen 
bu mukaddes mefhumları millet, inkılâp, Cumhu
riyet aleyhine suiist imalden .bir an feragat etıııİ-
yen be tbaht la r bi İmi elidirler ki, başkasının ce
bine elini sokan bir yankesicinin kolunu tutan po
lise o yankesicinin «erendim benim masuniyet ve 
hürriyeti şahsiyenı var ve o mukaddestir» demesine 
ne kadar hak: verebilirse şunun, bunun namııskâr 
insanların şeref ve haysiyetine kalem uzatan fa
zilet düşkünü küstahların da kalemleri kırılırken 
efendim, t ahr i r ve neşir hürriyeti mukaddesi iddi
alarına o kadar iltifat olunur, o kadar hak verile
bilir!... (Hiddetli alkışlar, hraıuı sesleri), ' 

Bütün ınülefekkir beşeriyetin laktı, lasdikında • 

olan biı- hakikati ifade ©diyorum; bu hakkın ve 
hürr iye t in suiistimalcilcri pek eyi bilmelidirler 
ki, hey yerde ve bilhassa Cumhuriyet Türkiyesin-
de teşkilâtı esasiye k a n u n u ; namuslu vatandaşlar 
kanunudur . 

Namuslu vatandaşhura, verileri hakların, (hürri
yetlerin k a n u n u d u r ve bunların hüsnü istimalini 
âmir olan kanundur (Alkışlar). Mümkün olsa yılı 
bu memlekette bu günkü rejimi, inkilâbı 
ve kur tu luşu yaralan ve yaşatan en büyük 
adam. zümresinin Hükümetinden şunu isler
d im: Bir muharr ire bu günkü türk münevveri
nin vazifesi ne olduğu, mes'uliyeti ne olduğu 
ve mefkuresi ne olduğu, evvelce sorulmalı ondan 
sonra bunlara, imtiyaz ve neşir hakları verilmeli 
idi. Fakat fitiyat ve tatbikat belki bunu müm
kün. ki İn uyabil ir. 

Efendiler; son söz olarak şunu arzetmeliyinı 
ki : bilhassa. Hükümetin nazarı dikkatine vat/etme
liyim ki, mutlak hak ve mutlak hür r iye t diye amelî. 
hiç bir mefhum yoktur, mevcut olamaz. Alman mil
letini yetiştiren büyük adamlardan birisi d iyor : hür
riyet bağlılıktır, m es'illiyettir, vazifedir ve müş
terek duygudur diyor. Bu, çok doğrudur . Ve bu 
ilmî, bu yüksek menfaatin icaıbatıdır ki kendisinde 
vazife ve mes'illiyet hissi olmıyan, bu günün müş
terek duygusu demek olan kur tu luş ve istik
lâl prensiplerini ıbenimsemiyen insanların h ü r olma
ktın değil zabıta nezareti a l t ında yaşamaları bi
zatihi hak' ve hürr iyet in makfuziyeti için b i r ve
cibe, bir şeritadır... Binaenaleyh Hükümetimizin 
bu cihetleri vTPibıı yüksek esasları nazarı dikkate 
alarak uzun uzadtya izah ettiğim mahiyeti menftı-
rede istimal edilen hak ve hür r iye t (kelimelerine 
istinat ile onları suiistimal eden düşman matbua
tı n bozguncu, fesatçı ruhuna, karşı .mâni olacak 
k a t i tedbirler alsın... Talebimiz budu r (Bravo 
sesleri, alkışlar). 

Mazhar Müfit B. ( Denizli ) — Arkadaşlar ın ı , 
kanunu esası ile idare olunan ekseri devletlerdi1 

olduğu gibi bizim de teşkilâtı esasiyse kanunumuz
da matbuata, ait olun bir madde vardr ı iki, o mad
dede ( luatbual, kanun dairesinde serbesttir ) . 
der. Efendiler, bu meselede en nazik olan cihet 
işte o kanunun sureti tan/ ımindedir . Bu kanun 
ne suretle tanzim edilmelidir. Biliriz ki, bu ka
nun üç. şekli ihtiva eder, üç. suretle tanzim oluna
bilir. Birincisi; kanun ine ('kuttur, denecek bir 
şekilde yapılabilir. İkincisi; kanun (mutedil biı" 
şekil ihtiva eder. Üçüncüsü; kanun müstebit t ir . 
Faka t müstebit kanun, bizim asla ha t ı r ve hayalimiz 
ilen. geçmez. Şu halde yapacağımız [kanun için 
mikyas ve miyar nedir. Hangi şeyi mikyas ittihaz 
ederek matbuatı kanun dairesinde tesise gideceğiz, 
Zatını aeizanemce yazıcının derecei irfanı, hali ve 
şanı ve okuyucunun derecei tahammülünü aramak 
lâzımdır. Şimdi arkadaşlar, ilim ve irfanına, 
fazıl ve kem a l in e hakikaten, şahit olduğumu/; ya-
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zıeı arkadaşlarımızdan sarfınazar fakat bu gün 
tenkittir diye, muhalefettir diye kalem oynatan, 
küfür saran bu yazıcıların ahvaline bakalım Ma
lûm olan bu yazıcıların tercümei hali ve mazileri 
ve hatta mazi denilmeyecek kadar pek yakın olan 
işgal zamanında ve mücadelei milliye zamanın
daki efal ve harekâtı cümlemizin malûmudur. Biz 
müsbet ve fikre müstenit bir tenkit ve muhalefete 
kemali hürmetle boyun eğeriz. Fakat bu gün 
bu tenkit faaliyetinde ve muhalefet vadisinde hiç 
müsbet fikir beyan etmeyerek, yalnız ve yalnız 
bütün hakikati inkâr ederek hiç bir şey yoldur 
diye hazan sinsi sinsi, hazan daha cesimine ve 
lıainane zehirler saçan hu mahut kalemlerin ma
zisi nedir? Efendiler, pek âlâ biliyoruz ki mü
cadelei milliye zamanında bu adamlar, mücadele 
edenlere karşı; celâli eşkıyasıdır, dediler. Yine bu 
adamlar; işgal zamanında bu beyaz ay yıldızlı kır
mızı bayrak artık bu memleketin saadetini temin 
edemez, başka bayraklar arayalım dediler. 
Böyle diyen adamlar mücadelei milliyeyi çok 
fena gören, bize haindir diyen bu adamlar bu gün 
karşımıza çıkıyor. Bunlar çok büyük vatanperver
dirler. Meğerse hain biz imişiz. Mücadeleye işti
rak eden bütün vatanperverlere ellerinden gelse;, 
haini vatan diyecekler. Aşkolsun! fakat efendiler', 
bu gün işte ay yıldızlı kırmızı bayrak hu memle
kete saadet getiremez diyen alçaklar, mücadele
ye; iştirak edenlere serseri adamlardır, diyen a-
damlar en büyük vatanperverdirler. Tenkit, her 
şey onlardadır. Efendiler, neyi tenkit edelim? Şi
mendifer yaparsınız, vay efendim, şimendifer ya
pılır mı? Ecdadımızdan tevarüs ettiğimiz deve
ler vardır, arabalar vardır. Bu vesaiti nakliye 
dururken ecdadımızın kemikleri üzerine ray dizi
lir mi? Fek âlâ, yapmıyalım. Deve ile gidelim. A-
man efendim, olur mu? Kaçıncı asırdayız. Ne ya
palım efendiler, ne yapalım ve yine bütün dünya
da bir buhran var, tasarruf yapalım, ne tasarrufu 
efendim, biçare memurları eziyorsunuz, atıyorsu
nuz, bu tasarruf mu! Yapmıyalım efendiler bu ne 
demektir. Binlerce herifleri toplamışsınız millet 
bunlara bu parayı veremez. Pek iyi, ne yapalım. 
Müsbet bir fikir yoktur efendiler. Efendim, işte 
çalışıyoruz, iktisada çare arıyoruz. Bu tedbir de
ğildir, derler. Tedbir nedir diye sorarsanız, cevap 
yoktur. Efendim, işte bir Dumlupınar, Dumlupınar 
nedir. Ehemmiyeti yoktur. Başkumandanlık muha
rebesi. Ehemmiyeti yoktur. Mazi nedir, mukad
desat nedir, şahsî şeref ve haysiyetler nedir. Ya 
ne vardır? Hürriyeti matbuat vardır efendiler, hür
riyeti matbuat vardır. Fek âlâ hatırlarsınız ki, 
hürriyeti matbuat ta diğer hürriyetler gibi baş
kalarının hürriyetine taarruz etmemekle tahdit 
edilmiştir. Evet hürriyeti matbuat vardır. Fa
kat diğer hürriyetler gibi başkalarının hür
riyetine tecavüz etmemekle tahdit olunur. Meselâ 
efendiler; benim hürriyeti şahsiye ve iktısadiyem 
vardır. Ben ticaret yapabilirim, lokanta açabili
rim. Fakat efendiler açtığım lokantada mağsus yağı 

ve kokmuş yemek bulunduğu zaman hürriyeti şah
siye; mevzubahs olmaz. Kanun pençesini atar. Ya 
efendiler; biz matbuata mekteptir, diyoruz, müreb-
bidir, diyoruz. Demek ki matbuat fikir ve ruhun 
gıdasini veren, bir vasatadır. Pek alâ, fikir ve ru
hun gıdası böyle tağşiş edilmiş, kokmuş zehirler mi 
olacaktır? hürriyeti matbuat bu mudur? Elendiler, 
ondan hürriyetten bahsederler ve sonra derler ki: 
biz mahvolduk, serbest i i matbuat yıkıldı, dünya ye
rinden oynadı. 

Efendiler serbesti i matbuat maskesi altında bir 
vatandaşın şan ve şeref ve haysiyeti ile uğraşılır, 
sonra bütün rejime ve Devlete ve en nihayet bun
ların kııvvei muhassalası olan en büyük bir makama 
yani, Gazimize kadar taarruz edilir. Hürriyeti mat
buat bu mudur? (Kahrolsun sesleri). 

Evet hürriyeti şahsiyemiz vardır, biz demokra
tız, amma bizim demokrasimiz başka bir demokra
sidir. Tarihin hiç bir millete yazmadığı bunca fe
lâketlerden, bunca ıstıraplardan, bunca elemler
den sahte hürriyetin cinayetlerinden, en nihayet 
büyük harbi umuminin tecrübelerinden istihraç et
tiğimiz bir demokrasiyi biliriz. Bizim bildiğimiz de
mokrasi budur (Bravo sesleri). 

Biz demokrasiyi; vatanın saadet ve selâmeti 
için vatandaşın refah ve saadeti için önümüzde 
yürüyen Büyük Gazinin demokrasisini İtiliriz (Bra
vo sesleri, sürekli alkışlar). 

İptendiler; biz işle memleketi saadete, vatanda
şı refaha sevkeden bir mektebin evlât hırıyız. Bir 
meslekin saliklcriyiz. O mektep te Kemal izmdir. 

Biz Kemalistiz efendiler; biz ancak ve ancak 
Kemalizm mektebinin evlâtları, serbesti! matbuatı 
takdis etmekle beraber diğer vatandaşların hukuku 
sairesine tecavüze müsamaha edeceklerden değiliz 
(Bravo sesleri). 

Efendiler; bizim istediğimiz şudur: istediğini 
yazsın, küfretsin, sövsün, zaten başka işleri yok
tur «vur fakat dinle» dediği gibi sövsün yazsın 
fakat mahkeme huzurunda vatandaş pek seri bir su
rette hakkını alabilsin, istediğimiz budur. İstırap 
gören vatandaşın haysiyet ve şerefinin gayet seri 
bir surette adalet huzurunda müdafaa edilmesini is
tiyoruz. Biz diyoruz ki; eğer meVcut kavanin adale
lin seri tecellisine bizi isal etmiyorsa vekillerimiz 
duçarı ıstırap ve tecavüz olan vatandaşın hakkını 
adalet huzurunda serian alacak bir kanun getirsin
ler. Yoksa hürriyeti matbuatı kaldırınız, heriflerin 
boğazını tıkayın demiyoruz. Maamafih Nasrettin 
Hocanın dediği gibi (külah beni boğacaksa daha 
evvel ben onu boğarım). Bunlar eğer bu zehirli 
neşriyatlarına devam ederlerse, şüphesiz ki cezala
rını görürler. 

Bunlar ayni zamanda kabadayıdırlar da. Bir 
tanesi diyor ki, (kelleyi koltuğumuzun altına al
dık, kanlarımızı dökeriz). 

Rasıh B. (Antalya) — Onu söyleyen mutlaka 
yahudidir (Handeler). 

Mazhar Müfit B. (Devamla) — Efendiler, bu 
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masa başı kabadayılarını yok gördük, bunların ya
kın bir zamanda adalet huzurunda titreyerek is
tiğfar ederek, yerlere kapanarak: Aman biz yap
tık siz yapmayın, dediklerini de gördük. Bizi tehdit 
etmek istiyorlarsa, bu vadide bizi çok gördüler. 
Binaenaleyh benim talebim, ve zannederim cüm
lemizin. talebi, hiç bir zaman hürriyeti matbuatı 
boğmak, serbest i i matbuatı öldürmek hatırımız
dan geçmiyor. Yazsın, fakat tecavüz ediyorsa, te
cavüz edilen adam hakkını serian alsın. Madamki 
korkmuyorsun yaz, işte adalet huzura, belki haklı 
çıkarsın. v 

Saniyen efendiler; bir şey daha istiyoruz. Ma
damki matbuat murebbi ve madamki bir mektep
tir. Bu mektep muallimlerinin suizanla müştehir, 
ahlâktan bihaber bir takım derbederlerden ibaret 
olmasını istemiyoruz. Madamki bana, fikir ve ruh 
veren matbuattır. Bu fikir ve ruhu bize verdiği 
gibi, evlâtlarımıza da ayni fikir ve ruhu verebile
cek erbapı adam istiyoruz. Dolandırıcılık edim ve 
bir takım masumlar aleyhine küfürler savuran 
muharrir istemiyoruz. Efendiler, bize bir terbiye 
fikri verecek olan yazıcılarımızın behemehal tah
sil görmüş, ilim ve irfana, malik zevattan olmasını 
istiyoruz. Bizim istediğimiz efendiler namuslu, tah
sil görmüş, muktedir insanlardır. Yoksa hapisha
neden kaçmış, eline bir kalem alarak gelip masaya 
oturmuş insanlara mı muharrirlik verelim? Hulâ
sa efendiler; bizim istediğimiz; gazetenin sahibi 
yani müdürü mesul diye bir şey çıkarmışlar. Böyle 
müdürü mesul diye zavallı bir adamı getirirler. 
Sonra her hangi bir hâdise karşısında bu zavallı 
adam mahkemeye, gider ve hapiste yatar. Muhar
rir efendi yine masasının başında söğmekte devam 
eder. İşte biz diyoruz ki; böyle müdürü mesul ya
ni sahibi imtiyaz olan, bir gazetenin başmuhar
riri veyahut o gazeteye imzasını koyan muharrir 
kimse bunlar bir vatandaşa hücum ettikleri za
man, onun şahsı ve şerefile oynadıkları zaman bu 
yazılan yazan kimse, o mesul olsun, haklı ise be-
raet etsin, değilse cezasını görsün. Bizim istediği
miz kanun budur efendiler (Çok doğru sesleri). 

Hulâsa efendiler; bu hainler - hakikaten hain
dirler - muntazaman zehirlerini saçmaktadırlar. 
Bunlar yılan gibi bir parça güneş görünce zehirle
rini saçarlar. Fakat bazan da öyle sinerler ki bun
lar bir hay ava bakarlar. 

Efendiler; bunun misali de var: Şeyh Sait isya
nı, Menemendeki Kubilây meselesi nedir? 

İşte bunlar bu gibi yılanların saçtığı zehirlerin 
neticesidir. 

Efendiler; milletime, bu kürsüden inanmayınız 
diye bağırıyorum, inanmayınız!... 

Çünkü bizim hür haleti ruhiyemiz vardır. Ga
zete yazar, biz onu okuduğumuz gibi inanırız. Ga
zete: Mevsuk olduğuna itimadımız yoktur, dediği 
hakle biz yine inanırız. Vergiler kalkıyor diye yaz
dığı zaman biz yine inanırız. Eh Hükümet Devlet. 
işlerini ne ile yapacak? Kim bilir. Hava ile... Bu
nu hic düşünmeyiz. 
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K fen diler; büyük milletime ıhtı kürsüden hitap 
ederek bağırıyorum: 'her şeye inanmayınız yalan
dır, 'bir takım tezvirattan ibarettir. İnanmayınız! 

Efendiler; bu gün İsviçrede matbuat serbesttir. 
K'akat efendiler; orada böyle bir şey neşrolunursa 
okuyucular onları ellerine aldıkları zaman güler, 
atarlar. 

Bizde ise hakikat zannoluuur. İsviçrede her o-
kuyııcu okuduğunu bilir. Her yazıcı da yazacağını 
düşünerek yazar efendiler ; orada da pek çok ağır ce
zalar vardır. Onları tatbik etmek için hâdisat en
derdir. 

Bu hainler hiyanetlerine devam ederse, Hükü
met t e genç neslin inkilâbını muhafaza edecek ka
nun tedvin etmiyecek olursa o vakit (bizden bekle
dikleri bir ademi itimat olduğuna Hükümet te ka
ni olsun (Bravo sesleri, alkışlar). 

Ziya Gevher B. (Çanakkale) — Muhterem ar
kadaşlarım ; mevzubahs olan şu davada kürsüye çı
kacağım, evvelâ aklıma gelmemişti. Ben bu muha
lif matbuat denilen gazetlere, benim muhterem 
diğer arkadaşlarını gibi senelerce uğraşmış ve on
ların fikirlerinin ve kabul ettikleri sistemin gömül
düğüne inanmış bir arkadaşınızdım, tekrar müte
essirim, vaktile Ali Kemal ve arkadaşlarının bize 
karşı olan hücumlarına göğüs gerdiğimiz zaman 
onların mağlûbiyetlerini görerek onların artık fi
kir ve maksatlarının, yeniden (teessüs eden yeni 
vatanda. ıbir daha yer b ulamı yacağma hakikaten 
kani klik. Maatteessüf ıbu kanaatimde ıben o matbu
at âleminin bir müntesibi olarak çok aldandığını.! 
gördüm. 

Şimdiye kadar kanunlarımızın ve o kanunla
ra-ist in at eden müessesa timizin derhal harekete gel
mesi icap eden mühim bir mesele, bu gün mil
let kürsüsüne aksetmiş oluyor. Çünkü o kadar ile
ri gidilmiştir ki en nihayet millî vicdan ile müc
rimlerle karşı karşıya (bulunmak 'mecburiyetinde ka
lınmıştır. 

Arkadaşlarım ;ıbir takını mücrimlerden bahse
diyorum. Karşımızda hakikaten bir takım müc
rimler vardır. Kilerindeki bir takını baltalar, kaz
malar, kargılar ile mütemadiyen millî vicdanı, genç
liğin ruhunu, âtinin istinatgahı masum dimağları 
mütemadiyen tahrip etmektedirler. 

Bunlar, yalnız yapılan bir eserin yıkılmasını is-
tiyen. insanları değil, hu eseri sırf kendilerine hasret
tiğimiz gençliğin üzerinde en tahripkâr tesirleri yap
mak ist iyen mücrimlerdir. Bütün bu tahrikat bü
tün bu dava kutsi formül içerisinde devam edi
yor : Hürriyeti matbuat! hürriyet. Bizim görüşümüz 
bu hürriyet matbuatın fena halde suiistimal edildi
ğidir ve mevcut davadadır. O suiistimal davasıdır. 
Eğer bu insanların yazdıklarını, sarsılmaz dimağı
mızı ve vicdanımızı muvakkaten susturmak imkânı 
olsa da, susturarak dinliyebilsek bütün yapılmış olan 
eserlerin, şanlı tarihin ve arkada bıraktığımız (bunca 
zaferler mesulü olarak mevki almak vaziyette (bulu
nuyoruz. Adeta vatanın ihyasından mesul addolunu-
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yoruz. Akıl ve izanın ne gar ip teeellisidir. 

Arkadaşlar ; ikide birde buna matbuat muhale
feti, muhalifi matbuat deniliyor. Muhalefet, her 
hangi bir şeyde muhalefet, gerek matbuatta gerek 
siyasette muhalefet, bir esasın, bir umdenin, bir 
fikrin, bir eserin bize karşı ortaya konmasıdır. 
Bize muhalif olan insanların eserleri, fikirleri, söz
leri, umdeleri nedir ki, biz onları kendimizin kar
şısında bir muhalefet müessesesi olarak kabul ede
bilelim. Değil fikirleri, esasları, şuurları , vicdanla
rı ahlâkî seviyeleri bile olmayan hezeyanlarımı mu
halefet ve bunların neşrimi matbuat muhalefetinin 
eseri addolunacak. Bu sadece hürriyeti matbuat
tan istifade edilerek zehir saçmaktan başka bir 
şeymi olur? Biz hürr iyet i matbuat ın en şiddetli ta
raftarları:- olan bir müessese, yüksek millî bir ruh 
taşıyan bir müessesi' içerisinde bulunuyoruz. Burada 
hakikî hürr iyet i matbuat ı ne takyit eden ve ne de 
ona engel olacak he rhang i bir tedbirden bahsedebi
liriz. Biz hürriyete mania teşkil eden ve hürr iyet i 
matbuat sözü arkasından tahripler yapan ve en 
kutsî hürr iyet ler i ihlâl eden başı boş bir hürr iyet i 
matbuat telâkkisinden şikâyetçiyiz. Bizim gördü
ğümüz manzarada hürr iyet i matbuat formülünün 
üzerinde bir takım muzur haşerenin, hakikaten 
matbuat hürriyet ini yıkan muzur haşerelerin top
landığıdır. Bugün hiç birimiz memleketi t ah r ip 

'edecek en adi bir hastalığın başı boş bırakılmasına 
katiyen müsaade edemeyiz. B u n u n için Hükümetimi
zi teşkil eden zevattan neden bu suretle bulaştırıcı 
bir mahiyet arzeden bir hastalığın memle-
ktte kaldığını ve neden buna karşı tedbir alınmadığı
nı sormak mecburiyetinde bulunuyoruz. Arkadaş la r ; 
bizim, istediğimiz bir hürriyeti matbuat formülü üze
rindeki zehir saçan ve gittikçe yayılan haşereye 
bir (anti septik) bulmaktır . O haşereyi itlaf 
için bir formül istiyoruz. Çünkü o muhalefet 
matbuatının eserlerini ve sözlerini burada tekra r et
mek bir cinayet teşkil eder, çünkü onların yazıları 
için hususî bir lügat yapmak lâzımdır. Onlar bi
zim anladığımız lisanla yazmıyorlar. Külhan bey
lik ve şekavet ve mensubininin kullandığı bir lisan 
kullanıyorlar. Bir çoklarımızın bu matbuat bizim 
işlerimizin fena ve kendi düşüncelerinin iyi oldu
ğunu söylerler. Arkadaşlar madem ki bu kadar iyi 
düşünen ve madem ki bu kadar zekâ sarf eden, 
nuıdam bu kadar milleti düşünen insanlardır, neden 
iki haftadauberi Millet Meclisinin mesaisini takip 
etmiyorlar ve bir kelime yazmıyorlar? Bir takım 
hâdisattan ve bunun etrafındaki ıs t ı raplardan doğ
muş bunca mesai sarfedilerek vücude getirilimiş, 
değil, Devletin ricali, ve mebusları, dışarıda bütün 
milleti a lâkadar etmiş gayet mühim kanunlar mü
zakere ediliyor, hat ta bunlardan bir iki tanesi kesbi 
kanuniyet ediyor da bu kadar yüksek ruhlu olan 
bu adamlar neden dolayı bu noktalarda zerre kadar 
alâka göstermiyorlar. Eğer zerre kadar memlekete 
hizmet etmek emelinde olsaydılar, belki yeni baştan 
bir hata içerisine girdiğimizi görerek bizden evvel 

kaleme sarı larak şu veya bu noktadan bizi ikaz 
ederlerdi. 

Arkadaş la r ım; sizin günlerce gözlerinizi yoran 
ve beni okumakla yoran bu kanunlar hakkında tek 
bir kelime gördünüz mü? Hayır . Yazamazlar, onlar 

j yazamazlar, (jünkü millî kaynak olan buradan çı
kan veya buradan kuvvet alan Hükümetin getirdiği 
eserler b i r abidedir. Faka t onlar abidelere bakamaz-
lar. Onların gözü daima aşağıdadır. Onların gözü 
asır lardan beri Babıali kaldırımları al t ında gizlenen 
levslere bakmaktadır . İzmirdeki faciaların koku
sunu aramaktadır lar . Muhalefet matbuatının başımı
za çıkardıkları gaile yalnız siyasî değildir, bunun 
bir de ahlâkî kısmı vardır . Siyasî cepheden 
daha mülevves bir hareketleri vardır ki daha mıı-
zırı bunun hedefi ne sizsiniz, ne de ben. Hedefi 
doğrudan doğruya namus, aile namusu, saf genç
liktir arkadaşlar! 

Arkadaşlar ; hususî lüğatlarla ancak anlayabile
ceğiniz yazılarla aile namusunu, aile bağlarını , ev
lilik hayatını, yetiştirdiğiniz ve üzerinde titrediği
niz kızlarınızın haysiyetine, çocuklarınızın şeref
lerini ihlâl edecek yabancı bir takım neşriyat ile 
doludur. Türkün en kıymetli fazileti olan namu
suna dokunan bir paçavra haline gelmişlerdir. 
Siyasî tahr ibat yapt ıklar ı esnada bir yandan da bi
zim hürriyet i matbuat bu m u d u r ? Muhalif matbu
at bu mudur? Muhalif olan matbuat bana gittiğim 
yolların fenalıklarını anlatmak, öğretmek, göster
mek değil midir? Biz muhalif matbuatı ancak ten
kit ve muahaze ile anlarız. Bizce samimî tenkit ve 
muhalefet edenlerin çok kıymetleri vardır . Fa
kat kendilerini asla bu yolda göremedik. 

Arkadaş la r ım; aile bağlarımızın gevşemesine ka
dar tesir edebilecek bu çirkinliklerle ve bunlar ı ya
panlar la mücadele zamanı gelmemiş midir? (Gel
miştir sesleri). Bana kalırsa çoktan gelmiştir, ge
çiyor bile.... Bunlara matbuat hürr iyet i veya 
matbuat ın muhalefeti değil levis kü l tü rüdür . 

Onun içindir ki arkadaşlarım, çok sabrettik ve. 
bu sabrımız son haddini bulduğu kanaatindeyim. 
Bunun içindir ki Hükümetten sarahaten söyleme
sini istiyorum ki kendileri de bu zamanın geldiğine 
kail midir ler? Kaildir lerde harekete geçmek için 
önlerinde bir mâni mi vard ı r? Yoksa ellerindeki 
kanunlar harekete geçmelerine mâni mi teşkil e-
diyor. Şayet öyle ise o zaman bizim üzerimize ve 
vicdanımıza düşen vazifeler vardır. Biz bunu te
mine ve kendilerine her zaman yardımcı olmağa 
hazır olan insanlarız. î ş te bunu Hükümetten so
ruyorum : Bu günkü elde bulunan kanunla r ih
tiyaca kâfi gelmiyorsa bunlar ın üzerinde çalışmak 
sırası gelmemiş mid i r? 

Arkadaş la r ım; zaman zaman kâh kumandası 
altında, kâh takip ettiği siyasetin perestişkârc 
olarak kendisile beraber vazife almağı kendimiz 
için bir şeref bilerek 11 senedir beraber çalıştığı
mız kıymetli bir Hükümet reisinin ve onun etra-

i fmda toplanmış kıymetli Hükümet adamlarının 


